РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2022 № 245 п. Новонукутский

О внесении изменений в состав Комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования «Нукутский район»,
утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «Нукутский район»
от 20 декабря 2021 г. № 535

В целях организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав муниципального образования «Нукутский район», в соответствии со ст. 2 Закона
Иркутской области от 10 октября 2008 г. № 89-оз «О наделении органов местного
самоуправления областными государственными полномочиями по определению
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в
городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», ст.7 Закона Иркутской
области от 12 ноября 2007 г. № 100-03 «О порядке образования комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных
государственных полномочий», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской
области от 28 мая 2014 г. № 262-пп «О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 28 мая 2012 г. № 263-пп «Об образовании районных (городских)
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской
области, руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования «Нукутский район» (далее -  комиссия), утвержденной
постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от
20.12.2021 г. № 535. следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии:
- Кочанову Д.В. - инспектора по работе с семьями, находящимися в социально опасном

положении;

- Газизянову JI.Г. -  заместителя отдела опеки и попечительства граждан по
Заларинскому, Аларскому и Нукутскому районам межрайонного управления министерства
социального развития опеки и попечительства № 3;

- Семёнова А.В. -  главного специалиста-юриста юридического отдела МКУ «Комитета
по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский
район»».

1.2. Ввести в состав комиссии:
- Дамбинову А.Г. - главного специалиста-эксперта отдела опеки и попечительства

граждан по Заларинскому, Аларскому и Нукутскому районам межрайонного управления
министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области № 3

- Николаеву Т.О. -  вр.и.о. главного специалиста-юриста юридического отдела МКУ
«Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования
«Нукутский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

Мэр